ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Tổ chức chương trình

 nghệ thuật đặc biệt Kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày

23/6/2023; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 quy

định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; số 151/2017/NĐ-

CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công; số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một điều

của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn

nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Văn bản số 8985-CV/VPTW ngày 10/01/2024 của Văn phòng Trung

ương Đảng về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải Thượng

Lãn Ông Lê Hữu Trác;

Căn cứ các Văn bản số 7702-CV/BTGTW ngày 02/02/2024, số 174…  của

Ban Tuyên giáo Trung ương về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 300 năm Ngày

sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác;

Căn cứ Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh;

Căn cứ Kế hoạch số 269-KH/TU ngày 20/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về tuyên truyền và tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải

Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác;

Căn cứ Kế hoạch số 328/KH-UBND ngày 10/7/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về tổ chức Lễ kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác,

Căn cứ Văn bản số 6698/UBND-VX3 ngày 05/11/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc quy trình lựa chọn nhà thầu đối với gói thầu tổ chức chương trình

nghệ thuật đặc biệt phục vụ Lễ kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải Thượng Lãn Ông

Lê Hữu Trác và Festival “Về miền Ví, Giặm - Kết nối tinh hoa di sản”;

2

Căn cứ Quyết định số 2871/QĐ-UBND ngày 13/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc bổ sung dự toán và cấp hỗ trợ kinh phí tổ chức Lễ kỷ niệm 300

năm Ngày sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác;

Căn cứ Kết luận số 512/KL-HĐTĐG ngày 06/12/2024 của Hội đồng thẩm

định giá Nhà nước thường xuyên cấp tỉnh về kết quả thẩm định giá đối với giá gói

thầu Tổ chức chương trình nghệ thuật đặc biệt Kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải

Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 5892/BC-STC ngày

16/12/2024 (trên cơ sở đề xuất của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 313/TTr-SVHTTDL ngày 13/12/2024).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Tổ chức chương trình nghệ

thuật đặc biệt Kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác,

với nội dung chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà

thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định

hiện hành.

2. Sở Tài chính theo chức năng, nhiệm vụ kiểm tra, hướng dẫn Chủ đầu tư

triển khai lựa chọn nhà thầu, tiến độ thực hiện, đảm bảo theo đúng quy định hiện hành.

3. Trong mọi trường hợp, Sở Tài chính (cơ quan thẩm định), Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch (Chủ đầu tư) chịu trách nhiệm trước pháp luật, UBND tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm tra về các thông tin, số liệu, nội

dung báo cáo, thẩm định, sự tuân thủ quy định pháp luật và các kiến nghị, đề xuất

tại các Văn bản nêu trên và quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài

chính, Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, VX3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Châu

Phụ lục:

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Tổ chức chương trình nghệ thuật đặc biệt Kỷ niệm 300 năm

 Ngày sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác
    (Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày        /       /2024 của UBND tỉnh)

STT

Tên

chủ

đầu tư

Tên gói thầu

Giá gói thầu

(đồng)
Nguồn vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời gian

tổ chức

lựa chọn

nhà thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại hợp

đồng

Thời gian

thực hiện

hợp đồng

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám

sát hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói thầu

Tóm tắt

công việc

chính của

gói thầu

1

Sở Văn

hoá, Thể

thao và

Du lịch

Tổ chức chương

trình nghệ thuật

đặc biệt Kỷ niệm

300 năm Ngày

sinh Hải thượng

Lãn Ông Lê Hữu

Trác

Tổ chức

chương

trình nghệ

thuật đặc

biệt Kỷ

niệm 300

năm Ngày

sinh Hải

Thượng

Lãn Ông

Lê Hữu

Trác

7.351.386.000

Tại Quyết định số

2871/QĐ-UBND

ngày 13/12/2024 của

UBND tỉnh về việc

bổ sung dự toán và

cấp hỗ trợ kinh phí

tổ chức Lễ kỷ niệm

300 năm Ngày sinh

Hải Thượng Lãn

Ông Lê Hữu Trác và

Nguồn xã hội hoá

Lựa

chọn

nhà

thầu

trong

trường

hợp đặc

biệt

01 giai

đoạn, 01

túi hồ

sơ

Tháng

12/2024
20 ngày

Hợp đồng

trọn gói

12 ngày,

kể từ

ngày hợp

đồng có

hiệu lực

Không
Không

đề xuất

Tổng cộng: 7.351.386.000

(Bằng chữ: Bảy tỷ, ba trăm năm mươi mốt triệu, ba trăm tám mươi sáu ngàn đồng)

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-12-18T08:13:46+0700

		2024-12-18T08:19:18+0700

		2024-12-18T08:34:56+0700

		2024-12-18T08:34:58+0700

		2024-12-18T08:34:59+0700

		2024-12-18T08:35:26+0700